
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана 72. и 73. и  Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној данa 19.11.2024.године, донела је  

  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Нова Варош 

 

 

 I Потврђује се мандат одборнику у Скупштини општине Нова Варош кандидату који је изабран на изборима 

одржаним 2. јуна 2024. године и то: 

 

 - са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВА ВАРОШ СУТРА 

 

 -Милорад Марјановић, 1965, приватни предузетник, Нова Варош 

 

II Мандат одборнику траје до истека мандата Скупштине општине Нова Варош, а  почиње да тече даном 

потврђивања мандата.  

 

 III Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 72. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) прописано је да када 

одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, мандат се додељује првом следећем кандидату са 

изборне листе коме није био додељен мандат одборника.   

Ставом 3.истог члана регулисано је да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата.  О 

потврђивању мандата одборника одлучује Скупштина општине на седници јавним гласањем, а на основу Извештаја 

Мандатно имунитетске комисије.   

 Мандатно имунитетска комисија је доставила Скупштини општине Извештај бр. 06-74/1/2024-02 од 

28.08.2024.године, којим је констатовала да су испуњени услови за потврђивање мандата одборницку Скупштине 

општине.   

 Сходно наведеним одредбама, Скупштина је одлучила као у диспозитиву решења.  

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба надлежном Вишем 

суду, у року од 7 дана од дана доношења решења. Жалба се подноси преко Скупштине. 

. 

 

   

 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број:06-102/1/2024-02 од 19.11.2024.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 17. НОВА ВАРОШ, 20. НОВЕМБАР  2024. ГОДИНЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 2 

2 
На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. и 161. Статута општине Нова Варош ("Службени 

лист Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020) и члана 106. Пословника о раду Скупштине ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр. 16/2019, 19/2020, 2/2021, 5/2021 и 27/2021), Скупштинa општине Нова Варош, на седници одржаној 

19.11.2024.године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

Члан 1. 

 Члан 64. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020): 

Председник Општине може да има 2 (два) помоћника који обављају послове из појединих области, и то: области 

привредног развоја, пољопривреде, инфраструктуре, друштвене делатности и других области од значаја за одрживи 

развој општине. 

Помоћници председника Општине покрећу иницијативе, предлажу пројекте и дају мишљења у вези са 

питањима која су од значаја за развој Општине у областима за које су постављени и врше и друге послове по налогу 

председника Општине. 

Председник Општине поставља и разрешава помоћнике, који обављају послове најдуже док траје дужност 

председника општине.  

Помоћници председника Општине постављају се у Кабинету председника Општине,  

мења се и гласи:  

„Председник Општине може да има једног помоћника који обавља  послове из појединих области, и то: 

области привредног развоја, пољопривреде, инфраструктуре, друштвене делатности и других области од значаја за 

одрживи развој општине. 

Помоћник председника Општине покреће иницијативе, предлаже пројекте и даје мишљења у вези са 

питањима која су од значаја за развој Општине у областима за које је  постављен и врши и друге послове по налогу 

председника Општине. 

Председник Општине поставља и разрешава помоћника, који обавља послове најдуже док траје дужност 

председника општине.  

Помоћник председника Општине поставља се у Кабинету председника Општине“. 

Члан 2. 

 У члану 66.Статута општине Нова Варош, став 1.“Општинско веће чине председник општине, заменик 

председника општине, као и 7 (седам) чланова Општинског већа“,  

мења се и гласи:  

“Општинско веће чине председник општине, заменик председника општине, као и 5 (пет) чланова 

Општинског већа“. 

 

 

Члан 3. 

 У осталом делу Статут општине Нова Варош остаје непромењен.  

 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-102/3/2024-02 од 19.11.2024.године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине општине  

                    Радосав Васиљевић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 3 

 

3 
На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр. 129/07, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 65.Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, 

бр.14/22 и 35/2024) и члана 40. тачка 1. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 

и 4/2020) и на основу предлога Комисије за измену и допуну Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош, 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 19.11.2024.године, донела је 

 

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА О РАДУ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

 

Члан 1. 

У Пословнику о раду Скупштине општине Нова Варош ("Сл.лист oпштине Нова Варош", број 5/2021 и 

27/2021), у члану 7. став 1. реч: „15 дана“, мења се и гласи: „10 дана“. 

 

 

Члан 2. 

 Одлука о измени и допуни Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-102/4/2024-02 од 19.11.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине општине  

                    Радосав Васиљевић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

4 
На основу члана 18. Закона о локалним изборима  ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024), и члана 40. 

Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 19.11.2024. године, донела је 

   

Р Е Ш Е Њ Е  

О  РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И 

ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

 

 I. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник, секретар и чланови Општинске изборне комисије општине 

Нова Варош и њихови заменици и то: 

 

Јелена Лековић, дипл.правник, председник - испред одборничке групе «Александар Вучић – за нашу децу» 

 

-Ана Мандић, дипл.правник, заменик председника - испред одборничке групе «Александар Вучић – за 

нашу децу»  

 

1.Радмила Поповић, члан - испред одборничке групе «Александар Вучић – за нашу децу»  

  -Светлана Мрвић, заменик члана - испред одборничке групе «Александар Вучић – за нашу децу»  

 

2.Жељко Бојовић, члан - испред одборничке групе «Александар Вучић – за нашу децу» 

  -Тања Матовић, заменик члана - испред Српске народне партије – Душан Матовић 

  

3.Мухарем Салихбеговић, члан - испред одборничке групе «Нови људи за Нову Варош» 

  -Дамир Туркмановић, заменик члана - испред одборничке групе «Нови људи за Нову Варош» 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 4 

4.Предраг Ковачевић, члан - испред одборничке групе «Нови људи за Нову Варош» 

  -Зорица Драгашевић, заменик члана - испред »За бољу Нову Варош – Никола Јелић» 

 

5.Јадранка Чворо, члан - испред одборничке групе Ивица Дачић «Социјалистичка партија Србије» (СПС) 

  -Здравко Млађеновић, заменик члана - испред одборничке групе Ивица Дачић «Социјалистичка партија 

Србије» (СПС) 

 

6.Јелена Пауновић, члан - испред одборничке групе Димитрије Пауновић-Опстанак-«Зато што можемо 

боље» 

  -Ненад Бучевац, заменик члана - испред Здрава Србија – Милан Стаматовић 

 

-Данијела Попадић, секретар Општинске изборне комисије 

-Владимир Илић, заменик секретара Општинске изборне комисије 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  "Службеном листу Општине Нова Варош." 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 БРОЈ:06-102/11/2024-02 од 19.11.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине општине  

                    Радосав Васиљевић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

5 
На основу члана 18, 19, 20 и 22. Закона о локалним изборима  ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024), и 

члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина 

општине Нова Варош на седници одржаној 19.11.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И 

ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

 

 

I. У стални састав Изборне комисије Општине Нова Варош именује се: 

 

-ЈЕЛЕНА ЛЕКОВИЋ, дипл.правник, председник - испред одборничке групе Српске напредне странке 

-ВЛАДИМИР ИЛИЋ, дипл.правник, заменик председника - испред одборничке групе Српске напредне 

странке 

 

1.РАДМИЛА ПОПОВИЋ, члан - испред Српске напредне странке  

        

-СВЕТЛАНА МРВИЋ, заменик члана - испред Српске напредне странке  

 

                

2.ЖЕЉКО БОЈОВИЋ, члан - испред Српске напредне странке  

        

-ДАМИР ТУРКМАНОВИЋ, заменик члана - испред ГГ Бошњачка грађанска иницијатива  

 

                

3.ЈАДРАНКА ЧВОРО, члан - испред Социјалистичке партије Србије  

        

-ВЛАДИМИР ЉУЈИЋ, заменик члана - испред Ново лице Србије   

 

                

4.МУХАРЕМ САЛИХБЕГОВИЋ, члан - испред ГГ «Нови људи за Нову Варош»  

-ПРЕДРАГ КОВАЧЕВИЋ, заменик члана - испред ГГ «Нови људи за Нову Варош»  

                 

 

5.СВЕТЛАНА СТОЈИЋ, члан - испред «Сложно за Нову Варош»  

        

-МИЛОЈЕ ГРБОВИЋ, заменик члана - испред «Сложно за Нову Варош»  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 5 

        

6.ЈЕЛЕНА ПАУНОВИЋ, члан - испред ГГ «ОПСТАНАК»  

        

-БИЉАНА ШАПОЊИЋ, заменик члана - испред ГГ «ОПСТАНАК»  

                         

 

 II. За секретара Изборне комисије именује се ДАНИЈЕЛА ПОПАДИЋ, дипл.правник из Нове Вароши, а за 

заменика секретара НЕНАД ОСТОЈИЋ, дипл.правник из Нове Вароши. 

 

 III. Надлежност Општинске изборне комисије утврђена је Законом о локалним изборима. 

 IV. Мандат сталног састава Изборне комисије престаје када нов сазив Скупштине именује нов стални састав 

Изборне комисије.  Нов сазив скупштине дужан је да именује нов стални састав Изборне комисије у року од шест месеци 

од дана конституисања Скупштине.   

V. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се на веб презентацији Републичке изборне 

комисије.  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба Вишем суду у 

Ужицу, у року од седам дана од дана објављивања на  веб презентацији Републичке изборне комисије. Жалба се предаје 

преко Скупштине. 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-102/12/2024-02 од 19.11.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине општине  

                    Радосав Васиљевић, с.р. 
******************************************************************************************************** 

6 
На основу члана 40.Статута општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020), 

члана 120. и 121.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гл.РС“, бр.88/17, 27/18-др.закон, 6/2020, 

129/2021 и 92/2023) и члана 3.Правилника о Општинском савету родитеља („Сл.гл.РС“, бр.72/2018 од 

28.09.2018.године), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 19.11.2024.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О формирању Општинског савета родитеља 

 

Члан 1. 

 Формира се Општински савет родитеља који чине представници Савета родитеља Средње школе, Основних 

школа и Предшколске установе са подручја општине Нова Варош:  

 

 1.Представници Средње школе Нова Варош:  

 -Неџад Џановић, представник 

 -Биљана Сарић, заменик представника 

 

 2. Представници ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош: 

 -Катарина Васојевић, представник 

 -Владимир Илић, заменик представника 

 

 3. Представници ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи: 

 -Милош Пурић, представник 

 -Сретен Гујаничић, заменик представника  

 

 4. Представници ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи  

 -Верица Радишић, представник 

 -Весна Јелић, заменик представника 

 

 5. Представници ОШ „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица: 

 -Рајка Матовић, представник 

 -Јелена Пештерац, заменик представника 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 6 

 6. Представници ОШ „Гојко Друловић“ Радоиња 

 -Јасмин Фазлић, представник 

 -Татјана Грбић, заменик представника 

 

 7.Представници ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново 

 -Милован Виторовић, представник 

 -_Момчило Жунић, заменик представника 

 8. Представници Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош:  

 -Љубица Гудурић, представник 

 -Марко Аничић, заменик представника 

 

Члан 2. 

 Задатци Општинског савета родитеља су:  

1) Даје мишљење, иницира акције и предлаже мере за остваривање права детета, унапређивање 

образовања, васпитања и безбедности деце, односно ученика; 

2) Учествује у утврђивању општинских планова и програма који су од значаја за остваривање 

образовања, васпитања и безбедности деце; 

3) Прати и разматра могућности за унапређивање доступности и праведности образовања и васпитања за 

децу, односно ученике из угрожених и осетљивих група на територији општине; 

4) Пружа подршку Савету родитеља свих установа на територији општине у вези са питањима из њихове 

надлежности;  

5) Заступа интересе деце и ученика општине у ситуацијама које су од значаја за унапређивање њиховог 

образовања, васпитања, безбедности и добробити на територији општине;  

6) Сарађује са организацијама које делују у области образовања и васпитања, заштите здравља, социјалне 

заштите, културе и другим областима од значаја за децу и ученике; 

7) Обавља и друге послове у вези са образовањем и васпитањем на територији општине.  

 

 

Члан 3. 

 Мандат именованим траје до краја радне, односно школске године. 

 

 

Члан 4. 

 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-102/13/2024-02 од 19.11.2024.године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

7 
На основу члана 116. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) и члана 40. Статута општине Нова 

Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова Варош, на седници 

одржаној 19.11.2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈУ СЕ чланови Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош и то: 

 

- Дијана Брзаковић, из реда локалне самоуправе 

- Виолета Рвовић, из реда локалне самоуправе 

- Владан Поповић, из реда локалне самоуправе 

 

- Марија Гавриловић, из реда запослених 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 7 

- Ивана Киковић, из реда запослених 

- Милица Давидовић, из реда запослених 

 

- Сузана Поповић, из реда савета родитеља 

- Ивана Новаковић, из реда савета родитеља 

-    Бранка Пауновић, из реда савета родитеља 

 

2. Мандат именованим траје до истека мандата органа управљања.  

 

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-102/14/2024-02 од 19.11.2024. године 

  

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                    Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

8 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  

општине Нова Варош, на седници одржаној 19.11.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ГОРИЦА ПУШИЧИЋ, разрешава се дужности члана Школског одбора Средње школе Нова Варош, из 

реда савета родитеља.  

 

      2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-102/15/2024-02 од 19.11.2024. године 

  

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                                         Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

9 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 19.11.2024. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ЖИВОРАД КУРЋУБИЋ из Нове Вароши, именује се у Школски одбор Средње школе Нова Варош, из 

реда савета родитеља. 

 

2. Мандат именованом траје до истека мандата органа управљања.  

 

  3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-102/16/2024-02 од 19.11.2024. године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                                         Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 8 

10 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 19.11.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. АВРАМОВИЋ ДУШКО из Нове Вароши, именује се у Школски одбор ОШ «Добрисав Добрица Рајић» 

Бистрица, из реда локалне самоуправе.  

 

2. Мандат именованом/ој траје до истека мандата органа управљања.  

 

  3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-102/17/2024-02 од 19.11.2024. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                                         Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

11 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  

општине Нова Варош, на седници одржаној 19.11.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАДА ЋИРОВИЋ, разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ „Гојко Друловић“ Радоиња, из реда 
савета родитеља.  

         2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

     БРОЈ:06-102/18/2024-02 од 19.11.2024. године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                                         Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

12 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина  општине Нова 

Варош, на седници одржаној 19.11.2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ЉИЉАНА МАНДИЋ из Рутоша, именује се у Школски одбор ОШ «Гојко Друловић» Радоиња, из реда 

савета родитеља.  

2. Мандат именованој траје до истека мандата органа управљања.  
  3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

БРОЈ:06-102/19/2024-02 од 19.11.2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                                         Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 9 

13 
На основу члана 13. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС„ број 

88/11, 15/16 и 104/16), члана 9. Закона о комуналним делатностима  („Службени гласник РС“ број 88/2011, 104/2016 и 

95/2018), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС„ број 88/11, 129/2007, 83/2014 –др.закон, 101/2016 – 

др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и 40, став 1, тачка 20. Статута општине Нова Варош  („Сл.лист  општине Нова 

Варош“, број 4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној дана_19.11.2024. године, доноси  

 

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА ЈАВНО – ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА БЕЗ/СА 

ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ 

ЗБРИЊАВАЊА ПАСА ЛУТАЛИЦА И УКЛАЊАЊА АНИМАЛНОГ ОТПАДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНА 

ПРИБОЈ, СЈЕНИЦА, НОВА ВАРОШ  И ПРИЈЕПОЉЕ    

 

 

Члан 1. 

Покреће се поступак реализације пројекта јавно-приватног партнерства без/са елеменетима концесије за  

обављање дела  комуналне делатности  зоохигијене збрињавања паса луталилица  и уклањању анималног отпада  на 

територији  општина Прибој, Сјеница, Нова  Варош  и Пријепоље. 

 

                                                                        Члан 2. 

Поступак реализације пројекта јавно приватног партнерства без/са елемената  концесије за  обављање дела  

комуналне делатности  зоохигијене збрињавања паса луталилица  и уклањању анималног отпада  на територији  

општина Прибој, Сјеница, Нова  Варош  и Пријепоље спроводиће се у складу са одредбама Закона о јавно-приватном 

партнерству и концесијама („Службени гласник РС“ број 88/2011,15/2016 и 104/2016) у даљем тексту: Закон.   

 

Члан 3. 

 Општине Прибој, Сјеница, Нова  Варош  и  Пријепољe   у складу са својим интерним актима именоваће  

заједнички  стручни тим који  ће бити дужан да спроведе у  поступку јавно-приватног партнерства све радње до 

потписивања уговора са приватним партнером, да  изради Предлог пројекта јавно-приватног партнерства за општине 

Прибој, Сјеница, Нова  Варош  и Пријепоље и исти достави на сагласност Комисији за јавно-приватно партнерство 

Републике Србије и надлежним органима, припреми јавни позив, спроведе поступак  избора приватног партнера и 

предложи потписивање уговора са најповољнијим понуђачем, као и да изврши све радње до окончања поступка.  

 

Члан 4. 

Скупштине општина Прибој, Сјеница, Нова  Варош  и Пријепоље спроводиће, као надлежни орган за 

одобравање и давање сагласности на Предлог пројекта јавно-приватног партнерства и донеће одлуку у Законом 

предвиђеном року. 

 

Члан 5. 

Ове Одлуке биће основ општинама  Прибој, Сјеница, Нова  Варош  и Пријепоље да могу са надлежним 

институцијама и органима спроводити поступак прописан Законом, као и да у својим актима код надлежних институција 

могу ускладити Оснивачка акта у правцу реализације поступка јавно-приватног партнерства. 

  

Члан 6. 

На све што овом Одлуком није дефинисано примењиваће се одредбе Закона о јавно- приватном партнерству 

и концесијама, Закона о локалној самоуправи, Закона о јавној својини, Закона о јавним набавкама, као и одредбе 

подзаконских аката донетих на основу наведених закона. 

 

Члан 7. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ   

БРОЈ:06-102/21/2024-02 од 19.11.2024.године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.17    20.. новембар  2024. године 

 

 

Страна 10 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Решење о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Нова Варош 1 

2. Одлука о измени Статута општине Нова Варош 2 

3. Одлука о измени Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош 3 

4. Решење о разрешењу председника, секретара и чланова Општинске изборне комисије и њихових 

заменика 
3 

5. Решење о именовању председника, секретара и чланова Општинске изборне комисије и њихових 

заменика 
4 

6. Решење о формирању Општинског савета родитеља општине Нова Варош 5 

7. Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“ Нова Варош 6 

8. Решење о разрешењу члана Школског одбора Средње школе Нова Варош из реда савета родитеља  7 

9. Решење о именовању члана Школског одбора Средње школе Нова Варош из реда савета родитеља  7 

10. Решење о именовању члана Школског одбора „Добрисав Добрица Рајић“ Бистрица из реда локалне 

самоуправе 
8 

11. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Гојко Друловић“ радоиња из реда савета родитеља 8 

12. Решење о именовању  члана Школског одбора ОШ „Гојко Друловић“ радоиња из реда савета родитеља 8 

13. Одлука о покретању поступка реализације пројекта јавно – приватног партнерства без/са елементима 

концесије за обављање дела комуналне делатности зоохигијене збрињавања паса луталица и уклањања 

анималног отпада на територији општина Прибој, Сјеница, Нова Варош  и Пријепоље    

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


